PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
www.pmvc.ba.gov.br

Oficio n°. 028/2023- GAB/SEMOB

A Sua Senhoria o Senhor

Luciano Gomes

Câmara Municipal de Vereadores

Vitória da Conquista-BA

Prezado Vereador,

Vitória da Conquista, 22 de agosto de 2023.

Em resposta as indicações 817/2023 e 869/2023 anexadas aos Oficios 180/2023

SECGERAL/CMVC, encaminho a Vossa Senhoria as informações prestadas pela Coordenação de

Transporte Público.

Colocamo-nos à disposição de Vossa Senhoria para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Secret p.
Lcas Pias

de Mo idade Urbana

Rua Carlécio Santos Sande n°. 109-B - Bairro Cruzeiro
Fone: (77) 3429-7352 / 7381
CEP 45003-015 - Vitória da Conquista - Bahia
mobilidadeurbana@pmvc.ba.gov.br
www.pmvc.ba.gov.br

PREFEITURA

VITÓRIA DA
CONQUISTA
COVERMO NUA. RE,Mk,

c

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria de Mobilidade Urbana
www prnvc ba govbr

GEP --/2023

Vitória da Conquista (B\), )6 de junho de 2023

" 166/2023 — CTP

À Sua Senhoria o Senhor
Lucas Dias
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

Nesta

ASSUNTO: RESPOSTA A INDICAÇÃO 817/2023

Prezado Sc

Em resposta ao assunto em tela, informamos que não é possível atender a demanda pois os

trâmites necessários para inclusão de linha ou ajustes operacionais para o projeto básico da
licitação foi concluída em fevereiro — e a presente licitação já está em andamento.

Por conseguinte, informamos que a região também é atendida pelo Sistema de Transporte

Coletivo Rural, ou seja, a criação de linhas do sistema de transporte coletivo urbano sobrepondo
estas, iria de encontro a proposta de modicidade tarifária.

Sem mais para o rn( en tO, subscrevemo-nos

Sérgio übner da Silva
Trataportes Púbbav

501013

Centro Cultural Glauber Rocha Av. Brumado, - Bairro Brasil

CEP 45051-000-- Vitória da Conquista - Bahia
Fone: (77) 3421-1437
www.pmvc.ba.gov,br

(

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

Secretaria de mobilidade Urbana
www prewt ao gov br

Ci n" 164/2023 — CIT

À Sua Senhoria o Senhor

Lucas Dias

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

Nesta

Ire ~I
Me 1 P

00~4aCÃO
11141.1"78 ~CO

GEP --/2023

Vitória da Conquista BA), 06 de junho de 2023

ASSUNTO; RESPOSTA A INDICAÇÃO 849/2023

Prezado Senhor,

m resposta ao assunto em tela, informamos que não e possível atender a demanda devido a

indisponibilidade de ruas de saídas na localidade, para o atendimento a este pleito — se acaso da

extensão da linha, este teria um efeito de pêndulo ou movimento negativo, quando se obriga os
passageiros a passar por mais de uma vez no mesmo trecho na mesma viagem, situação que fy
as diretrizes do transporte público e vai de encontro a proposta da modicidade tarifária pj t os
próximos anos. / 7

Sem mais para momento, subscrevemo-nos

to F.
dem,

Centro Cultural Glauber Rocha Av. Grumado, sfn - Bairro Brasil
CEP 45051-000 - Vitória da Conquista - Bahia
Fone (77) 3421-1437
w'NW. pm vc. ba . g ov, br

ner da Silva
owte Púbhás

2MOB